» testimoniis minime carent : siquidem convicia, atque injuriae vin-

» culum christianae charitatis infringunt, et gravissimam populo

> offensionem, et scandalum praeseferunt.

D

»

» Tertio loco, qui ab omni usurae labe se immunes et integros

» pracstare volunt, suamque pecuniam ita alteri dare, ut fructum

legitimum solummodo percipiant, admonendi sunt , ut contractum

> instituendum antea declarent, et conditiones inferendas explicent,

> et quem fructum ex eadem pecunia postulent. IIaec magnopere con-

>> ferunt non modo ad animi sollicitudinem et scrupulos evitandos

>> sed ad ipsum contractum in Foro externo comprobandum : haec

» etiam aditum intercludunt disputationibus, quae non semel conci-

>> tandae sunt, ut clare pateat, utrum pecunia, quae rite data alteri

esse videtur, revera tamen palliatam usuram contineat.
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>>>

Quarto loco Vos hortamur, ne aditum relinquatis ineptis illo-

> rum sermonibus, qui dictitant, de usuris hoc tempore quae-

» stionem institui , quae solo nomine continentur, cum ex pecunia,

quae qualibet ratione alteri conceditur, fructus ut plurimum com-

paretur. Etenim quam falsum id sit, et a veritate alienum, plane

deprehendimus , si perpendamus, naturam unius contractus ab al-

» terius natura prorsus diversam et sejunctam esse ; et ea pariter

discrepare magnopere inter se, quae a diversis inter se contracti-

bus consequuntur. Revera discrimen apertissimum intercedit fru-

» ctum inter, qui jure licito ex pecunia desumitur, ideoque potest in

» utroque Foro retineri, ac fructum, qui ex pecunia illicite conci-

>> liatur, ideoque Fori utriusque judicio restituendus decernitur . Con-

» stat igitur haud inanem de usuris quaestionem hoc tempore pro-

poni ob eam caussam quod ut plurimum ex pecunia, quae alteri

tribuitur, fructus aliquis excipiatur.

»

» Haec potissimum vobis indicanda censuimus, sperantes fore

> ut mandetis executioni quaecumque per has Litteras a nobis prae-

› scribuntur. Opportunis quoque remediis consuletis , uti confidi-

mus, si forte ob hanc novam de usuris controversiam in Dioecesi

> vestra turbae concitentur, vel corruptelae ad labefactandum sanae

» doctrinae candorem et puritatem inducantur. Postremo vobis et

Gregi curae vestrae concredito Apostolicam Benedictionem im-

pertimur.

P

»

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, die prima novembris 1745,

Pontificatus nostri Anno sexto.

DECRETUM

Editum circa celebrationem Missae in Oratoriis privatis,

Die septima Januarii.

» Cum duo nobiles Conjuges Dioecesis Marsicen. obtinuissent

» a Sede Apostolica Indultum pro celebratione Missae in privato

suae domus Oratorio sic conceptum : Dilecte Fili et dilecta in

Christo Filia Salutem et Apostolicam Benedictionem. Spirituali

»
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D

D

>>

»

D

» consolationi vestrae, quantum cum Domino possumus, benigne con-

sulere, Vosque spiritualibus favoribus et gratiis prosequi volen-

tes et Vestrum singulares personas a quibusvis excommunicatio-

nis , et suspensionis, et interdicti , aliisque Ecclesiasticis senten-

» tiis , censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione,

» vel caussa latis , si quibus quomodolibet innodatae existunt ,

» ad affectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serio

» absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus vestro

>> nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati , Vobis,

qui ( ut asseritis ) locorum Gallichii et Messanelli, Marsicen.

seu alterius Dioecesis jurisdictionem temporalem in illis, seu co-

» ram altero exercentes Baro et Baronissa respective existitis , ut

> in privatis Domorum vestrae habitationis in civitate et Dioecesi

» Marsicen. existent Oratoriis ad hoc decenter muro extructis , et

ornatis, seu extruendis, et ornandis, ab omnibus domesticis usibus

liberis per Ordinarium Loci prius visitandis et approbandis, ac

de ipsius Ordinarii licentia ejus arbitrio duratura, unam Missam

» pro unoquoque die, dummodo in eisdem domibus celebrandi

licentia, quae adhuc duret, alteri concessa non fuerit, quemcumque

sacerdotem ab eodem ordinario approbato saecularem , seu de

superiorum suorum licentia regularem, sine tamen quorumcum-

que jurium parochialium praejudicio, a paschalis Resurrectio-

» nis Pentecostes et Nativitatis D. N. J. C. aliisque solemnioribus anni

> festis diebus exceptis, in Vestra, ac Vestrorum consanguineorum

» et affinium in eadem Domo vobiscum insimulhabitantium , familiae-

» que et quo ad Oratoria ruri existentia, etiam in Hospitum nobilium ,

Vestrorumque praesentia celebrari facere libere , et licite possitis ,

» et valeatis, ac Vestrum quilibet possit et valeat, auctoritate apo-

stolica tenore praesentium concedimus et indulgemus ; non ob-

stantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque

» contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod familiares servi-

» tiis vestris tempore dictae Missae actu non necessariis ibidem Mis-

sae hujusmodi interessentes ab obligatione audiendi Missam in Ec-